
平成２７年１０月２６日 

保護者のみなさまへ 

 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

                          校 長     山下 桂滋 

 

「登下校のメール通知システム導入に向

けての説明会」開催のご案内 

 

 秋冷の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。平素より本校教育にご支援ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、標記の説明会につきまして、下記の通り開催いたします。参加を希望さ

れる場合は、下の申込書に必要事項をご記入いただき、１１月２日（月）までに

お子さんを通じて学校にご提出ください。不参加で、資料のお受け取りのみを希

望される場合は、同じく、下の申込書でお知らせください。 

 

記 

 

１．日 時  平成２７年１１月１５日（日） 午前１１：４０～  

（ＰＴＡ本部事業後、２０分間程度を予定しております。） 

 

２．場 所  本校体育館 

 

３．主 催  一般社団法人「見守りＩＤ協会」（以下、「見守りＩＤ協会」） 

 

４．システムの概要等 

・「見守りＩＤ協会」との契約サービスによって、専用「ＩＣタグ」を持つお子

さんの登下校情報が、保護者の方の携帯端末にメール送信されるものです。 

・任意のもので、保護者の方と「見守りＩＤ協会」との直接契約になります。本

校としましては、門のそばへの受信用親機設置に協力することにしか、関わり

ません。 

・保護者の方のご希望があり、導入が決まっても、運用は平成２８年度から平成２８年度から平成２８年度から平成２８年度からにな

りますが、現６年児童の保護者の方にもご案内は差し上げています。 

 

・・・・・・・・・切・・・・り・・・・取・・・・り・・・・線・・・・・・・・・・ 

参加参加参加参加等等等等申込書申込書申込書申込書    

平成２７年１１月２日（月）〆切 

 

【   】説明会に参加します。      ※【  】に○をお書きください。 

                       

【   】資料のみ、受け取ります。         

 

         年   氏名                  

 

◆お子さんが複数の学年に在籍している場合は、一番下のお子さんの学年・児

童名をお書きください。 


